

OLYCKSUNDERSÖKNING

Larm om brand i villa X-gatan i X-by.

Objektet var en trävilla på ca 50 m² med en liten hall, ett sovrum, ett kök samt ett vardagsrum på ca 30 m².

Ägaren till fastigheten upptäckte ljudet av en brandvarnare när hon steg ur duschen som var belägen i en byggnad intill sin fastighet, ägaren som varit i duschen ca: 15 min springer mot ingången av sitt hus, då upptäcker hon kraftig svart rök som väljer ut genom ytterdörren som stod öppen vid tillfället, hon tar sig vidare fram mot fönstret för att titta in då upptäcker hon att lågorna slår ut genom fönstret som redan hade gått sönder, ägaren tar sin trädgårdsslang och påbörjar släckningen och samtidigt får hjälp av sina grannar ganska omgående.

Larm inkom till SOS 19:08 och 8 minuter senare var vi på plats.

MO får information av ägaren att inga personer finns i byggnaden,

MO gör en snabb

orientering av objektet och kunde konstatera att det var en utvecklad brand i villan, MO

lämnar en lägesrapport till styrkeledaren vad som väntar dom.

Rökdykarna går in direkt och påbörjar släckningen, får kontroll av branden relativt fort,

Y-by har även de kommit på plats och erbjuder sina tjänster, de får en uppgift att stänga av strömmen.

I samråd mellan mig (MO) och nr 1 (NN.) skickar vi hem Y-by och vi anser ha branden

helt under kontroll. A-by har satt Z-by på fiktiv station, en prognos på en halv timme fick

SOS som en tidsprognos, men vi hade fel, ca en och en halv timme med eftersläckning blev

en mer rätt prognos.

Vi använde högtrycksfläkt vid insatsen med gott resultat.

Vi gjorde en undersökning av branden och var den kunde startat, även en intervju med ägaren.

Vi är ganska övertygande att branden började i Tv en och den slutsatsen drar vi genom samtal

med personerna som höll på att släcka när vi kom samt ägarens berättelse var lågorna kom

ifrån, därefter kunde vi konstatera att tv en är helt utbränd samt att där tv en har stått har det

kolat mest. Branden spred sig vidare i rummet längs väggen upp i taket och vidare i hela

vardagsrummet, att man har fått ett så kraftigt brandförlopp beror på att ytterdörren stod

öppen samt att två fönster går i sönder, när andra fönstret går sönder sker också en

övertändning varför hela villan blir skadad.

Villan hade en fungerande brandvarnare

OLYCKSORSAK

TV

INSATSUTVÄRDERING

Insatsen gick mycket bra snabbt och skickligt ingripande med endast mycket lite vatten

BRISTER

Kartsystem på stationen